
Pořád se něco děje

Zapomeňte na zapomínání hesel
editorial | Jan Vlček

Ruku na srdce – kolikrát jste si dnes už řekli: 

„Jaké bylo to heslo?“ nebo „Pod jakým uži-

vatelským jménem jsem se to registroval?“ 

V dnešní době, kdy si musíme pamatovat 

desítky přihlašovacích údajů, to je už skoro 

sportovní disciplína. Jenže na rozdíl od spor-

tu, ve kterém vítězíte s pocitem triumfu, zde 

je výsledkem spíše zmatení a frustrace.

Právě proto jsme pro vás vyvinuli novou 

mobilní aplikaci AkcentaKey. Tato šikovná 

pomůcka vám umožní nejen pohodlně ově-

řovat platby, ale také se snadno a bezpeč-

ně přihlašovat do platformy Online Broker 

(OLB) bez nutnosti pamatovat si hesla. Sta-

čí QR kód nebo biometrické ověření a jste 

v systému!

Už žádné hloubání v paměti nebo hledání 

papírku s hesly. I když já tvrdím, že to tříbí 

paměť, bohužel někdy až do naprosté ne-

příčetnosti. S AkcentaKey stačí v pohodě 

jeden otisk prstu a jste připraveni spravovat 

své finance bez starostí. Aplikace je k dis-

pozici pro Android a iOS, takže pokud ještě 

nemáte aplikaci staženou, určitě stojí za to ji 

vyzkoušet. Pamatovat a myslet můžete tak 

na něco jiného a podstatně příjemnějšího.
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Novinka: Mobilní aplikace AkcentaKey 
AkcentaKey  |  OLB

Akcenta CZ představila mobilní aplikaci Akcen-
taKey pro snadné a bezpečné ověřování plateb 
a přihlášení do platformy Online Broker (OLB). 
Aplikace, dostupná pro Android a iOS, umož-
ňuje přihlašování pomocí QR kódu a biometric-
kých údajů, čímž odstraňuje nutnost pamatovat 
si hesla a zvyšuje bezpečnost transakcí.

Aplikaci lze stáhnout standardně na Google Play 
a App Store. Pro více informací o AkcentaKey 
navštivte web Akcenty.

Ať jste kdekoliv, aplikace je 
Vám k službám!
1.  První spuštění a registrace: Po stažení 

aplikace zadejte PIN kód a potvrďte ho.

2.  Spárování účtu: Na obrazovce „Spáro-
vat účet“ zadejte autorizační kód z OLB 
a naskenujte QR kód pro spárování účtu.

3.  Biometrické ověřování: Pokud vaše za-
řízení podporuje biometrické ověřování, 
můžete jej zapnout v nastavení aplikace.

https://www.akcenta.cz/kampan/akcentakey
https://apps.apple.com/cz/app/akcenta-key/id6472882796?l=cs
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.akcenta.akcentakey


Poslední turnaj Grand Slam túry 2024 se letos 
odehrál na kurtech LTC Pardubice, kde turnaje 
Akcenty začínaly. A aby byl „návrat ke kořenům“ 
kompletní, pozvánku moderovat celou akci při-
jala moderátorka a organizátorka Eva Nováková. 

A jak poslední turnaj letošní túry dopadl? Dva-
náct dvojic vytvořilo čtyři skupiny, ze kterých 
klasicky postupovaly dva nejlepší páry. Už ve 
druhé skupině došlo k překvapení, když Dušan 
Vilímek a Milan Moc, kteří přijeli zabojovat 
o celkové vítězství, ve skupině podlehli Ro-

manovi Mlýnkovi, jenž tentokrát hrál s mladou 
tenisovou nadějí Martinem Jechem. Jihočeš-
tí matadoři si však toto varování vzali k srdci 
a v play-off už žádná další překvapení nepři-
pustili. Ve finále se utkali s do té doby úřadují-
cí dvojicí Ladislav Spilka a Jiří Čáp. Vyrovnaný 
zápas o celkového vítěze letošní túry přinesl 
spoustu výměn, které by záviděli i diváci na 
prestižních tenisových turnajích. Vítěz však 
mohl být jen jeden (v tomto případě dva) – 
a těmi se nakonec stali Dušan a Milan, kteří tak 
obhájili svůj loňský titul.

Nečekejte na zaplacení faktur, prodejte 

je jednoduše online na zalep.to

Zalep.to slaví 
miliardový milník 
Zalep.to  |  financování faktur

Zalep.to, peer2peer platforma zaměřená na 
rychlé a efektivní financování faktur, dosáh-
la profinancování faktur v hodnotě 1 miliardy 
Kč. Tento úspěch přichází po třech letech od 
spuštění služby pod značkou Akcenta a doka-
zuje tak velký zájem a důvěru klientů. 

Zalep.to sice slaví, ale dárek dává novým uži-
vatelům. Ti mají možnost profinancovat první 
faktury bez poplatku. Klienti mohou své faktu-
ry zaslat na e-mail zalep.to@akcenta.eu nebo 
je nahrát přímo v aplikaci Zalep.to a získat fi-
nance do 24 hodin. 

Grand Slam túra 2024: Finále v Pardubicích
Akcenta Grand Slam  |  Pardubice

Max banka se 
sloučila s Bankou 
Creditas 
Upozornění  |  IBAN  |  SWIFT

Dne 1. října 2024 došlo k úplnému spojení 
Max banky s Bankou CREDITAS. V souvislosti 
s tímto sloučením je potřeba upravit bankovní 
spojení u Akcenty, pokud tyto banky využívá-
te. Kód banky je sjednocen na 2250, a pokud 
používáte IBAN, je nutné aktualizovat i ten. 
Nutné je také upravit SWIFT kód. Nový SWI-
FT kód pro Banku CREDITAS je CTASCZ22. 
Přechodné období, po které budou platit oba 
kódy bank (4000 a 2250), je 6 měsíců. 

https://zalep.to/cs/


AKCENTA CUP 2024: 9. ročník plný soutěží a skvělé atmosféry
Akcenta Cup  |  golf  |  Pyšely

Na začátku září se ve známém golfovém are-
álu Loreta Golf Club Pyšely uskutečnil 9. roč-
ník golfového turnaje AKCENTA CUP 2024. 
Slunný den přivítal více než 80 hráčů, pro které 
byly připraveny i speciální soutěže, jako napří-
klad Nearest to the Pin na jamce č. 8 s cenou 
od ForActiv.cz a Longest Drive na jamce č. 14 
s odměnou od Coverking.

Golfová akademie, vedená trenérkou Micha-
elou Valáškovou, nabídla nováčkům možnost 

seznámit se s golfem. V hlavním turnaji zvítě-
zili Lubor Budaj (HCP 22,1–54), Marek Šťast-
ný (HCP 12,1–22) a Jiří Štěpánek (HCP 0–12). 
Puttovací soutěž pro účastníky akademie vy-
hrál Pavel Svoboda.

Děkujeme všem hráčům, partnerům a společ-
nostem ForActiv.cz, Château Valtice a MOT-
MOT coffee roasters za podporu a dárky, které 
přispěly k výjimečné a neopakovatelné atmo-
sféře turnaje.

Cesta k úspěchu: 
Inspirace pro 
náročné časy 
Miroslav Novák  |  Jiří Ježek

Minulý měsíc jsme pro naše klienty uspořáda-
li inspirativní akci s názvem Cesta k úspěchu: 
sportovní a ekonomické perspektivy aneb jak 
uspět i v těžší době. 

Akci zahájil Miroslav Novák, hlavní analytik Ak-
centy, který poskytl cenné vhledy do aktuální 
ekonomické situace. Speciálním hostem byl 
Jiří Ježek, nejúspěšnější paralympijský cyklis-
ta, který svým inspirativním příběhem ukázal, 
že s odhodláním lze překonat i ty největší pře-
kážky. Celý program moderoval známý novinář 
a publicista Robert Břešťan. 



Tyflocentrum v Hradci koupilo nové hodinky pro nevidomé 
Pomáháme  |  Tyflocentrum

Akcenta je dlouholetým hrdým partnerem 
Tyflocentra Hradec Králové, které poskytuje 
důležitou podporu nevidomým a slabozra-
kým. 

Tato spolupráce je pro nás více než jen slo-
vy – je o skutečné pomoci. Rádi jsme se tak 
zúčastnili předání speciálních hodinek pro 
nevidomé, které byly zakoupeny z našeho 
tradičního finančního daru. Tyto hodinky ne-
jsou jen praktickým nástrojem, ale znamenají 
krok k větší nezávislosti pro všechny, kteří žijí 
se zrakovým postižením. Děkujeme, že jsme 
mohli být součástí tohoto významného posu-
nu k lepší kvalitě života.

Kormidla digitalizace v Akcentě se ujímá 
Jiří Truhlář 
Akcenta  |  CIO  |  Jiří Truhlář

Novým členem představenstva na pozici CIO 
(Chief Information Officer) byl v září jmenován 
Jiří Truhlář, který tak bude zodpovědný za ICT 
společnosti a především za její digitalizaci.

Jiří má více než 20leté zkušenosti s vedením 
technologických inovací a tvorbou strate-
gických plánů ve finančním sektoru, a to jak 
v Česku, tak i v zahraničí. Jeho poslední pra-
covní zastávkou byla pozice Group and Local 
CIO ve společnosti NLB Group ve Slovinsku, 
kde úspěšně realizoval strategii zaměřenou na 
digitalizaci, cloudová řešení a kybernetickou 
bezpečnost. Mezi jeho nejvýznamnější úspě-
chy patří spuštění nové digitální bankovní plat-

formy, integrace dvou bank do skupiny a inici-
ace pokročilých projektů v oblasti cloudových 
technologií a konsolidace datových center. 
Rovněž se zasloužil o založení nové dodava-
telské IT společnosti v Srbsku a implementaci 
komplexního programu kybernetické bezpeč-
nosti pro celou skupinu.

Jiří vystudoval Systémové inženýrství a infor-
mační technologie na ČZU v Praze a je držitelem 
titulu MSc z oboru Marketing na Dublin Institute 
of Technology v Irsku. Jako vášnivý sportovec 
ve svém volném čase rád lyžuje, hraje hokej, te-
nis, golf a jezdí na kole. Také se věnuje cestování 
a objevování nových destinací.

31. Exportní fórum v Mladých Bukách 
Miroslav Novák  |  Exportní fórum 

Na konci listopadu se v hlavním městě expor-
tu Mladých Bukách uskuteční už 31. Export-
ní fórum a Akcenta bude opět u toho. Kromě 
ministra průmyslu a obchodu Lukáše Vlčka 
a například Tomáše Holuba, člena bankovní 
rady ČNB, vystoupí i hlavní analytik Akcenty 

Miroslav Novák. Témat bude tentokrát několik: 
Hospodářská strategie ČR, Nejčastější nástra-
hy/podvody v exportu a jak se jim bránit, Ky-
berbezpečnost a v neposlední řadě Co čekat 
od koruny a sazeb?

Technická úprava 
se může dotknout 
vypořádání plateb 
Technická odstávka  |  02/01/2025

Rádi bychom vás v předstihu informovali, že 
dne 2. ledna 2025 proběhne plánovaná tech-
nická úprava našich interních systémů. V dů-
sledku této úpravy může během daného dne 
dojít k pomalejšímu vypořádání některých 
plateb. Omlouváme se za případné komplikace 
a děkujeme za pochopení.



Klíčové události v ekonomice
rizika  |  příležitosti FX výhled 

na 2 měsíce
EUR / CZK / USD  |  Miroslav Novák

USA
Americké prezidentské volby vyhrál 

D. Trump. Republikáni zároveň budou 

mít nadpoloviční většinu v Senátu 

a velmi pravděpodobně i ve Sněmovně 

reprezentantů.
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Česká republika
V ČR ve 3. čtvrtletí pokračoval anemic-

ký růst domácí ekonomiky, když podle 

předběžného odhadu HDP vzrostl jen 

o 0,3 % mezikvartálně. 

Česká republika
V ČR meziroční růst spotřebitelské 

inflace v posledních měsících pozvol-

na zrychluje a v závěru letošního roku 

je pravděpodobné zrychlení inflace 

lehce nad 3 %. 

USA a svět
Centrální banky na podzim pokračo-

valy ve snižování úrokových sazeb. 

O 25 bodů úrokové sazby v říjnu sní-

žila evropská ECB a na začátku listo-

padu i česká ČNB a americký Fed. 

USA a svět
V USA bude v nadcházejících týd-

nech postupně zveřejňováno obsaze-

ní klíčových postů v americké vládě. 

Finanční trh tak bude oceňovat bu-

doucí kroky Trumpovy administrativy 

a celý devizový trh může být značně 

rozkolísaný.

Česká republika
Nelze vyloučit, že Česká národní ban-

ka (ČNB) na prosincovém zasedání 

přeruší cyklus snižování úrokových 

sazeb. Pro rok 2025 ČNB očekává 

růst spotřebitelské inflace o 2,6 %, 

a to s ohledem na vyšší ceny potravin 

a vyšší jádrovou inflaci. 

+420 498 777 770

info@akcenta.eu

akcenta.eu

/akcentacz

@akcentacz8707
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USDCZK 23,00 – 24,30
Výsledek amerických prezidentských 

voleb se na začátku listopadu promítl do 

oslabení koruny až k hladině 23,70 CZK/

USD. Do konce letošního roku nelze vy-

loučit další posilování americké měny 

k hladině 24 CZK/USD a výše.

EURUSD 1,05 – 1,10
Lepší čísla z americké ekonomiky, výrazný 

růst tržních sazeb v USA během října a ví-

tězství D. Trumpa v prezidentských vol-

bách na začátku listopadu vedly k posílení 

dolaru až pod hladinu 1,07 USD/EUR. Dal-

ší zisky si může dolar připisovat i v nad-

cházejících týdnech, přičemž základním 

scénářem je pokračování obchodování 

v rozmezí 1,05 – 1,10 USD/EUR. Rizikem je 

posílení dolaru pod hranici 1,05 USD/EUR.

EURCZK 25,00 – 25,50
Obchodování koruny vůči euru se až na 

výjimky od konce letošního června po-

hybuje nad hranicí 25 CZK/EUR. Koruna 

„přežila“ americké prezidentské volby bez 

extrémní volatility a nejpravděpodobněj-

ším scénářem do konce roku je pokra-

čování obchodování v pásmu 25 – 25,50 

CZK/EUR. Rizikem je výraznější oslabení 

koruny nad hladinu 25,50 CZK/EUR v pří-

padě dalšího posilování amerického dola-

ru a růstu dolarových sazeb.

https://www.facebook.com/akcentacz/
https://www.youtube.com/@akcentacz8707
https://twitter.com/Miroslav_Novak_
https://www.akcenta.eu/
mailto:info@akcenta.eu
tel:00420498777770

